Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2026                                                                                                             № 137

О внесении изменения
в постановление Администрации
городского округа город Рыбинск
Ярославской области
от 05.07.2023 № 963

В связи с кадровыми изменениями в Администрации городского округа
город Рыбинск Ярославской области, руководствуясь Уставом городского округа
город Рыбинск Ярославской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации городского округа город Рыбинск

Ярославской области от 05.07.2023 № 963 «О создании координационного совета по
взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением
детей и молодежи «Движение первых» изменение, изложив приложение 1 в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа
город Рыбинск Ярославской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации по социальной политике.

Глава городского округа
город Рыбинск                                                                                                 Д.С. Рудаков

2

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Рыбинск
Ярославской области
от 19.02.2026 № 137

СОСТАВ

Координационного совета по взаимодействию с Общероссийским
общественно-государственным движением детей и молодежи

 «Движение первых» при Главе городского округа город Рыбинск

Рудаков Дмитрий
Станиславович

Глава городского округа город Рыбинск,
председатель Координационного совета

Жигачева Наталия
Васильевна

Заместитель Главы Администрации по социальной
политике, заместитель председателя
Координационного совета

Кравцова Мария
Вячеславовна

Председатель муниципального отделения
Общероссийского общественно-государственного
движения детей и молодежи «Движение первых»,
секретарь Координационного совета

Члены
Координационного совета:

Беляева Светлана
Александровна

Заместитель директора по воспитательной работе
муниципального общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 20
имени П.И. Батова (по согласованию)

Дайлида Надежда
Владимировна

Муниципальный координатор Советников
по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями (по согласованию)

Данилина Светлана
Николаевна

Заместитель начальника территориального отдела 2
агентства по вопросам семьи и детства
Ярославской области (по согласованию)

Хорошева Юлия
Александровна

Муниципальный координатор Советников
по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями (по согласованию)

Жукова Юлия
Евгеньевна

Председатель Молодежного педагогического
сообщества «МоПеды» (по согласованию)

Кондратенко Олег
Борисович

Директор Департамента по физической культуре
и спорту Администрации городского округа
город Рыбинск Ярославской области

Кремлева
Юлия Николаевна

Заместитель директора – начальник отдела
оперативной информации муниципального казенного
учреждения городского округа город Рыбинск
Ярославской области «Муниципальный центр
управления» (по согласованию)

3

Лебедева Екатерина
Сергеевна

Советник директора по воспитанию и взаимодействию
с детскими общественными объединениями
муниципального общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 20
имени П.И. Батова (по согласованию)

Мышкарев Александр
Владимирович

Начальник штаба местного отделения Всероссийского
военно-патриотического общественного движения
«ЮНАРМИЯ» по городу Рыбинску и Рыбинскому
району Ярославской области (по согласованию)

Смирнова Раиса
Романовна

Начальник Управления культуры
Администрации городского округа город Рыбинск
Ярославской области

Смирнова Светлана
Владимировна

Первый заместитель директора Департамента
образования Администрации городского округа
город Рыбинск Ярославской области

Ушакова Наталья
Вячеславовна

Начальник управления молодежной политики
Администрации городского округа город Рыбинск
Ярославской области

Заместитель Главы Администрации
по социальной политике                                                                              Н.В. Жигачева